PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS

MESTRADO EM CIÊNCIAS HUMANAS

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DE ALUNOS ESPECIAIS DO PERÍODO LETIVO 2025-1

A COORDENAÇÃO do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas, no uso de suas atribuições
regimentais, CONSIDERANDO o disposto no Aviso de Abertura de Vagas para Aluno Especial 2025.1; e
CONSIDERANDO a análise dos documentos submetidos pelos candidatos à vaga de aluno especial do período letivo
2025.1, DECIDE:

I - Ampliar, em comum acordo com as docentes da disciplina, o quantitativo de vagas, de 02 (duas) para 06 (seis)
vagas, na disciplina Eletiva MICH10 – Educação, Cultura e Sociedade;

II - Ampliar, em comum acordo com a docente da disciplina, o quantitativo de vagas, de 01 (uma) para 02 (duas) vagas,
na disciplina Eletiva MICH17 - Discurso e Representação Social;

IV - Tornar público o resultado das inscrições e a classificação dos candidatos às vagas de aluno especial para o
período letivo 2025-1 (em anexo), não cabendo recurso;

V - Determinar, aos(às) candidatos(as) classificados(as), a entrega cópias dos documentos listados nas alineas

“a”, “b”, “c”, “d” e “g” do item IV; e, cópias autenticadas em cartório dos documentos listados nas alineas “e” e

“f”, do item IV, exclusivamente, no endereço da Secretaria do PPGICH nos polos Manaus e Tefé, das 09h00 às 12h00,

do dia 27 de fevereiro de 2025 (quinta-feira), conforme endereços abaixo

POLO
Secretaria do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar

 em Ciências Humanas (PPGICH)
Horário

M
A

N
A

U
S

Coordenação do PPGICH – Polo Manaus
Escola Superior de Artes e Turismo (ESAT) da UEA

localizada na Rua Leonardo Malcher, 1728, 5º andar, Praça XIV de Janeiro/ Manaus – AM  das 09h
às 12h

T
E

F
É

 Coordenação do PPGICH – Polo Tefé
Centro de Estudos Superiores de Tefé (CEST) da UEA

localizado na Estrada do Bexiga, 1085 – 2º andar, Bairro Jerusalém/ Tefé - AM

VI. informar que as atividades ocorrerão em acordo com o previsto no calendário acadêmico do PPGICH,
disponibilizado no  portal eletrônico do Programa, link:
https://pos.uea.edu.br/data/area/download/download/91-16.pdf e com a Grade Horária 2025/1:
https://pos.uea.edu.br/data/area/ghoraria/download/181-1.pdf

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em 26 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Lúcia Marina Puga Ferreira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

 Interdisciplinar em Ciências Humanas
Portarias Nº 572/2023 e Nº 612/2023– GR/UEA

https://pos.uea.edu.br/data/area/download/download/91-16.pdf
https://pos.uea.edu.br/data/area/ghoraria/download/181-1.pdf

MICH10 - Educação, Cultura e Sociedade (ELETIVA)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO COEFICIENTE DE RENDIMENTO SITUAÇÃO

1º Daniel Siqueira Ribeiro DEFERIDA 9,52 Classificado(a) dentro do número de vagas

2º Ingride Pereira Gomes DEFERIDA 9,47 Classificado(a) dentro do número de vagas

3º Francisco Elton Pereira Batista Marques  DEFERIDA 9,30 Classificado(a) dentro do número de vagas

4º Carlos Henrique Cavalcante de Oliveira Ramalho DEFERIDA 9,19 Classificado(a) dentro do número de vagas

5º Julio dos Santos da Silva DEFERIDA 8,93 Classificado(a) dentro do número de vagas

6º Karina Balieiro da Silva DEFERIDA 8,78 Classificado(a) dentro do número de vagas

7º Emily Ferreira Lopes Godinho DEFERIDA 8,46 Classificado(a) fora do número de vagas

8º Eloi Capucho Ferreira DEFERIDA 7,40 Classificado(a) fora do número de vagas

9º Iolanda de Cassia Rodrigues Lazaro Monteiro DEFERIDA 6,83 Classificado(a) fora do número de vagas

MICH12 -  Patrimônio Material e Imaterial (ELETIVA)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO COEFICIENTE DE RENDIMENTO SITUAÇÃO

1º Luiz Carlos Ribeiro de Souza DEFERIDA 6,80 Classificado(a) dentro do número de vagas

MICH17 -  Discurso e Representação Social (ELETIVA)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO COEFICIENTE DE RENDIMENTO SITUAÇÃO

1º Maycon Luiz Basilio DEFERIDA PPG Classificado(a) dentro do número de vagas

2º Rayane de Almeida Cruz DEFERIDA 9,24 Classificado(a) dentro do número de vagas

3º Marcos Flávio Santos do Rosário DEFERIDA 8,57 Classificado(a) fora do número de vagas

4º Viviane Avelino Albuquerque  DEFERIDA 7,17 Classificado(a) fora do número de vagas

MICH18 – Tópicos em Interdisciplinaridade (ELETIVA)
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO COEFICIENTE DE RENDIMENTO SITUAÇÃO

1º Madirson Francisco Souza DEFERIDA PPG Classificado(a) dentro do número de vagas

2º Igor Câmara de Araújo DEFERIDA PPG Classificado(a) dentro do número de vagas

3º Luana Almeida da Silva DEFERIDA 9,04 Classificado(a) dentro do número de vagas

4º Marcus Clay Frutuoso de Souza DEFERIDA 9,00 Classificado(a) dentro do número de vagas

5º Ana Nilza dos Santos Silva  DEFERIDA 6,58 Classificado(a) dentro do número de vagas

- Elaine Cristina de Oliveira D'Osso INDEFERIDA 0
Em desacordo com a alínea "c" do item V do Aviso
de Abertura de Vagas para Aluno Especial 2025.1

- Gabrielle Figueiredo de Albuquerque INDEFERIDA 0
Em desacordo com a alínea "c" do item V do Aviso
de Abertura de Vagas para Aluno Especial 2025.1

		2025-02-26T12:29:57-0300